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Remiss angående Program för uppföljning av privata utförare 

med riktlinjer för nämnder och styrelser 
GRF-2023-6770 

Sammanfattning 
Enligt kommunallagen ska kommuner följa upp och kontrollera verksamhet som genom avtal 
överlåtits på privata utförare och i avtalen garantera allmänhetens rätt till insyn. För att tillgodose 
dessa krav ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod besluta om ett program med mål och 
riktlinjer för verksamheter som utförs av privata aktörer. Stadskontoret har tagit fram ett förslag 
till program för mandatperioden 2022–2026 och grundskoleförvaltningen är remissinstans.  
 
 

Förslag till beslut 
 Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner yttrandet avseende remiss från stadskontoret gällande 
program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser 
enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
 Remissversion Program för uppföljning av privata utförare 
 Nu gällande Program för uppföljning och insyn i verksamhet som utförs av privata utförare i 

Malmö stad 
 G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230512 Remiss Program för uppföljning av privata utförare 

med riktlinjer för nämnder och styrelser, Stadskontoret  
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-05-12 
Förvaltningsråd grundskoleförvaltningen 2023-05-15 
Grundskolenämnden 2023-05-24 
 
Ärendet 
Enligt kommunallagen ska kommuner följa upp och kontrollera verksamhet som genom avtal 
överlåtits på privata utförare så som till exempel aktiebolag, stiftelser eller kooperativa föreningar. 
I avtalen med privata utförare ska allmänhetens insyn garanteras. För att tillgodose dessa krav ska 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för 
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verksamheter som utförs av privata utförare. Stadskontoret har tagit fram ett förslag till program 
för mandatperioden 2022–2026.  
 
Enligt ägardirektiv och reglementet har kommunfullmäktige fördelat ansvaret för kommunens 
angelägenheter till nämnder och styrelser. 
 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till att den enskilda nämnden får välja metod och formerna 
för uppföljning av de privata utförarna. Vidare ser nämnden fördelar med att uppföljningen sker 
i samband med årsanalysen det vill säga i redan etablerad struktur för budget- och uppföljning.  
 
Grundskolenämnden framhåller vikten av tydliga anvisningar från kommunstyrelsen så att 
nämnderna gör en likartad tolkning kring vilken information som tas med i uppföljningen.  
 
Som framgår av remissutskicket omfattar uppföljnings- och informationsskyldigheten inte den del 
av verksamheten som lyder under statlig tillsyn. Fristående skolor är själva huvudmän för sin 
verksamhet och omfattas inte av programmet. Grundskolenämndens huvudsakliga överlåtande av 
kommunal verksamhet avseende utbildningsplatser till privata utförare omfattas således inte av 
uppföljningsprogrammet.  
 
För att klargöra vilka privata utförare som omfattas av programmet bör det förtydligas om 
programmet är relaterat till nämndens kärnuppdrag eller om alla uppgifter som nämnden överlåter 
till en extern aktör, när detta är upphandlingspliktigt, omfattas.  Detta skulle kunna illustreras med 
exempel på upphandlingar och avtal som avses i programmet. 
 
Ansvariga  
Åsa Annerdal  Enhetschef 
Nedim Buric  Ekonomichef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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